
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 
Provincia di Novara 

 

 
Garbagna Novarese, data del protocollo 

 

DECRETO N. 6 

NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PORTALE LAVORO PUBBLICO 

 

IL SINDACO 

 

Il sottoscritto Fabiano TREVISAN nato a Novara il 04-05-1972, c.f. TRVFBN72E04F952C, in qualità di Sindaco pro 

tempore del Comune,  

 

PREMESSO che il portale “Lavoropubblico.gov.it” è una piattaforma tecnologica attivata e gestita dal Dipartimento 

della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei Ministri ed ha lo scopo di supportare le Amministrazioni 

Pubbliche nell’attuazione e nel monitoraggio di processi e adempimenti amministrativi volti al miglioramento delle 

strutture organizzative e delle politiche di gestione del personale;  

 

CONSIDERATO che:  

 l'accesso al sistema è riservato alle Amministrazioni Pubbliche registrate e, pertanto, prima della registrazione 

ogni Ente deve individuare e nominare un Responsabile unico per il Portale Lavoro Pubblico, che opererà per conto 

dell'Amministrazione;  

 tale nomina deve essere formalizzata con espresso provvedimento firmato digitalmente; 

 il sistema acquisisce le dichiarazioni previste ai sensi dell'articolo 4, comma 5, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 

101, convertito con modificazioni dalla legge 30 ottobre 2013, n. 125, in base al quale tutte le amministrazioni 

pubbliche sono tenute a comunicare le proprie graduatorie e aggiornare costantemente, ove necessario, i 

precedenti dati inseriti; 

 

PRECISATO che : 

■ per motivi di semplificazione, snellimento e celerità delle procedure amministrative, 

■ attualmente l’Ente è assistito da un Segretario Comunale non titolare, già incaricato di molteplici reggenze a 

scavalco, che comportano carichi lavorativi tali da valutare da parte dello scrivente di non attribuire ulteriori ruoli; 

 

RITENUTO, quindi, di individuare se stesso Responsabile del Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione; 

 

VISTO il d.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

DECRETA 

 

 di individuare, quale Responsabile unico per il Portale Lavoro Pubblico presso il dipartimento della Funzione 

Pubblica, l’Arch. Fabiano Trevisan, Sindaco, con decorrenza dalla data di registrazione al protocollo della presente; 

 di provvedere ad accreditare il proprio nominativo in nome e per conto del Comune di Garbagna Novarese  sul 

portale "Lavoropubblico.gov.it”; 

 di stabilire che sono altresì autorizzati ad operare sul portale, nell’ambito dei servizi proposti/previsti, i seguenti 

dipendenti : 

- Sig.a Anna Benedetti (area amministrativa-finanziaria) 

- Sig.a Alessandra Volta (area demografica-statistica). 

 

Copia del presente provvedimento è reso è reso noto ed accessibile tramite pubblicazione nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale dell’Ente. 

 

IL SINDACO 

Arch. Fabiano Trevisan 
 

documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del d.lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


